
Město Švihov 

Zastupitelstvo města Švihov 

 

Z á p i s 

ze zasedání Zastupitelstva města Švihov č. Z/29/16, konaného dne 1.11.2016 od 18.00 hod. v I. patře radnice – 

nám. Dr. E.Beneše 38, Švihov.            

 

Zasedání Zastupitelstva města Švihov (dále „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 18.00 hod. starostou města PaedDr. 

Václavem Petrusem (dále jen „předsedající“). Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno v souladu s § 92 zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění. Informace o termínu zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o 

obcích byla na úřední desce zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 25.10.2016 do 

2.11.2016 (příloha č. 1). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Starosta z prezenční listiny 

přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 2) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 

členů zastupitelstva) s tím, že se z důvodu nemoci omlouvá p. Jan Staněk. Tím je zastupitelstvo usnášení schopné (§ 

92 odst. 3 zákona o obcích).   

 

Určení ověřovatelů a zapisovatele  

Starosta určil ověřovatele zápisu Vladimíru Beštovou a Jiřího Ungera, zapisovatelem Hanu Bártovou.  

 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu tak, jak byl zveřejněn v pozvánce. 

1. Zahájení.  

2. Ověření zápisu č. 28/2016. 

3. Kontrola plnění usnesení 

4. Nákup dopravního auta pro SDH 

5. Žádost Římskokatolické farnosti Švihov 

6. Smlouva s SÚS PK o právu provedení stavby 

7. Oprava bytu ve zdravotním středisku 

8. Oprava kanalizace v Kokšíně 

9. Nabídka kancelářského objektu Agromachine 

9. Různé. 

 

Před hlasováním dal předsedající možnost členům se vyjádřit. K navrženému programu nebyly vzneseny návrhy na 

doplnění. Předsedající dal hlasovat o návrhu programu zasedání.  

Návrh usnesení:  ZM schvaluje předložený program zasedání. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 245/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Bod  č. 2 –  Ověření zápisu č. 28/2016 

Ověření zápisu č. 28/2016 provedli Vladimíra Beštová a Jiří Unger. Zápis byl přečten a odpovídá projednávaným 

skutečnostem.   

 

Bod č. 3 –  Kontrola plnění usnesení. 

Ke kontrole není žádný bod usnesení. 

  

Bod č. 4 –  Nákup dopravního auta pro SDH 

Město Švihov podalo v r. 2016 žádost o dotaci na nákup dopravního auta pro SDH Švihov za podpory evropského 

fondu IROP. Žádost byla podpořena ze strany Hasičského záchranného sboru Plzeňského kraje – krajského ředitelství 

v Plzni, jako vozidlo pro potřeby evakuace. Dne 1.11. 2016 proběhlo na MěÚ Švihov výběrové řízení za účasti členů 

výběrové komise: p.Kadlece (velitel SDH Švihov), p. Trnky (zástupce - technik HZS Plzeňského kraje, územní 

pracoviště Klatovy) a Ing. Cvikla z firmy MAZEPA, která pro Město Švihov zajišťuje samotné výběrové řízení. 

K datu podání nabídek byly podány 3 nabídky. Dvě nabídky od firmy Auto Nejdl a Auto Hornát byly neúplné. Třetí 

nabídka od fi Auto Kalný, Čimice 77, splňovala podmínky výběrového řízení a byla ekonomicky nejvýhodnější. 

Z tohoto důvodu nebyli ostatní uchazeči výběrového řízení vyzváni k doplnění podkladů a komise navrhla jejich 

vyloučení z hodnocení nabídek. Cena nabízeného automobilu značky Peugeot činí 801.239,- Kč bez DPH, tj. 

969.500,00 Kč vč. DPH. Termín dodání je červenec 2017. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo přidělení veřejné zakázky malého rozsahu na akci „ Pořízení DA pro SDH 

Švihov“ firmě Auto Kalný s.r.o, za částku 969.500,00 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 246/Z29/16 bylo schváleno. 

 

 



Bod č. 5 – Žádost Římskokatolické farnosti Švihov 

Město Švihov obdrželo žádost Římskokatolické farnosti Švihov o finanční pomoc při opravě interiéru kostela sv. 

Václava ve Švihově v roce 2017 v předběžné výši cca 500.000,00 Kč. Farnost je schopna zajistit podíl na nákladech 

cca ve výši 200.000,00 Kč, a to z vlastních zdrojů, příp. ze sbírky ze strany farníku, sponzorských darů event. za 

přispění plzeňského biskupství či půjčky. Římskokatolická farnost Švihov tímto žádá město o finanční pomoc ve výši 

200.000,00 Kč. Žádost farnosti je podpořena podpisy členů farní rady a dalších farníků.   

Předsedající uvedl, že města a obce, jakožto vlastníci sakrálních staveb, mohou na rozdíl od jiných vlastníků těchto 

budov žádat o dotace jak z EU tak i ze státního rozpočtu. Město Švihov proto již před cca 4 lety přispělo 

Římskokatolické farnosti Švihov částkou zhruba 40.000,00 Kč na opravy kostela, který je hojně navštěvován také 

širokou veřejností např. v rámci vánočních koncertů základní školy apod. 

P. Klečatský - člen farní rady k žádosti farnosti uvedl, že na základě zjištění odborné firmy byl navíc zjištěn zhoršený 

stav statiky, která se „rozestupuje“. Do konce 2016 by měla tato firma sdělit zaktualizovaný rozpočet na opravu. Již 

nyní je ale jasné, že oproti stávajícímu rozpočtu dojde k navýšení o nově zjištěné závady.  

Místostarosta města p. Unger se dotazoval, zda-li se plzeňské biskupství bude ve větší míře podílet na nákladech na 

opravu.  

P. Strachotová – členka farní rady odpověděla, že farnost počítá s možností oslovit mimo jiné také plzeňské biskupství 

ve věci poskytnutí příspěvku.  

Předsedající: Zkonstatoval, že kostel sv. Václava je centrálním farním kostelem nejen pro Švihov, ale i pro Dolany, 

Vřeskovice a Chudenice. Je tedy nutností se o tento farní objekt postarat, aby nechátral. Samo město vlastní několik 

sakrálních staveb, a proto je pro něj snazší variantou přispět na opravu kostela, i když není jejím vlastníkem, než-li by 

např. převzalo kostel do svého vlastnictví a plně se podílelo na jeho správě. 

Místostarosta města p. Unger: jednalo by se o dotaci z rozpočtu obce na rok 2016 nebo kalendářní rok 2017? 

Předsedající: bude eventuálně čerpáno z rozpočtu na r. 2017 s tím, že dle sdělení člena farní rady p. Klečatského bude 

konečná výše celkových nákladů na opravu specifikována koncem kalendářního roku 2016. 

Zastupitelka města p. Beštová: navrhuje, aby švihovská farnost nejprve oslovila plzeňské biskupství a požádala o co 

nejvyšší příspěvek na opravy a teprve poté byla podána žádost o příspěvek na zbývající část z rozpočtu Města Švihov. 

Předsedající: uvedl, že dle předběžných informací p.farář Kowalik již biskupství oslovil. Dále řekl, že kladný postoj 

Města Švihov k poskytnutí dotace na opravu kostela bude spíše motivací pro biskupství, aby se taktéž na opravách 

finančně podílelo.  

Zastupitelka města p. Beštová: doporučuje větší propagaci případné veřejné sbírky v územním obvodu města i mezi 

dalšími farníky.  

Předsedající: ano, propagace je důležitá (viz. veřejná sbírka na pořízení zvonu v kaply švihovského hradu). 

P. Klečatský- člen farní rady: požádal Město Švihov o administrativní pomoc při zorganizování veřejné sbírky na 

opravu kostela sv. Václava ve Švihově. Zároveň přislíbil, že farnost vstoupí v jednání s plzeňským biskupstvím ve 

věci stanovení výše příspěvku na opravu kostela. 

Zastupitelka města p. Beštová: dotaz zda nedojde v případě poskytnutí dotace ze strany města k zatížení městského 

rozpočtu. 

Předsedající: nejedná se o velké zatížení vzhledem ke skutečnosti, že v minulých létech bylo v rozpočtu města 

vyčleněno na opravy sakrálních staveb mnohem více finančních prostředků (viz. oprava kaple Jíno). Podrobné 

podmínky poskytnutí finančních prostředků bude upraveno ve smlouvě o poskytnutí dotace. 

 

 

Návrh usnesení:  ZM schválilo uzavření smlouvy  o poskytnutí dotace z rozpočtu města na r. 2017 na opravu 

statiky a interiéru kostela sv. Václava ve Švihově ve výši  50% celkových nákladů, max. 200.000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se 1 (p. Vaněček) . Usnesení č. 247/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 6 –  Smlouva s SÚS PK o právu provedení stavby 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem smlouvy o právu provedení stavby v souvislosti s akcí “Mosty ev.č. 0277-

1, 0277-2, 0277-3 Švihov“. Na základě zpracované projektové dokumentace by mělo dojít k rozšíření průjezdu mostů 

a to tak, že na straně ke hradu bude vozovka na mostech rozšířena pomocí nové římsy. Stavbou budou dotčeny také 

pozemky města o výměře cca 50 m2. Oprava by měla být prováděna za úplné dopravní uzavírky se zachováním 

průchodu pro chodce. Místostarosta města p. Unger podal požadavek na sjednání schůzky s projektantem stavby ve 

věci vyjasnění paramentů umístění např. dopravního značení či veřejného osvětlení v chodnících tak, aby nevznikly 

problémy např. při zimní údržbě chodníků. 
 

 
Návrh usnesení: ZM schválilo uzavření smlouvy o právu k provedení stavby nebo opatření na pozemku 

vlastníka parc.č. 1/5, 164, 1208/2, 1585/74, vše k.ú. Švihov u Klatov, uzavřené mezi Správou a údržbou silnic 

Plzeňského kraje, p.o., se sídlem Plzeň, Škroupova 18, 306 13 a Městem Švihov v souvislosti s akcí „Mosty ev.č. 

0277-1, 0277-2, 0277-3 Švihov“  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 248/Z29/16 bylo schváleno. 



 

Bod č. 7 – Oprava bytu ve zdravotním středisku 

V bytě, jehož nájemcem je pí. Pavelcová, se objevily technicko-stavební nedostatky. Jedná se o dřevěnou stavbu, 

v koupelně dochází k zatékání za dlaždice, chybí aktivní odvětrání v koupelně, vzniká vlhkost také v chodbě před 

samotnou koupelnou. Částečně bude nutné odstranit staré tapety ze stěn. Zastupitelstvu města byla předložena cenová 

nabídka firmy HADICO s.r.o. ve výši 101.889,85 Kč vč. DPH s tím, že realizace proběhne v měsíci lednu 2017. 

 
Návrh usnesení:  ZM souhlasí s přidělením zakázky „Oprava bytu ve zdravotním středisku“ firmě HADICO 

s.r.o., sídlem Klatovy IV, Podbranská 33, 339 01 za částku 101.889,85 Kč vč. DPH.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 249/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 8 –  Oprava kanalizace v Kokšíně 

V souvislosti s opravou opěrné zdi potoka v Kokšíně byla firmě Bögl a Krýsl k.s. zadána oprava kanalizace v obci 

Kokšín v rozsahu cca 4 m vč. vybudování šachty. Při samotných pracech byl zhotovitelskou firmou Bögl a Krýsl, k.s., 

zjištěn zcela nevyhovující stav zmiňované obecní kanalizace v celkové délce cca 25 m, což si vyžádá další finančních 

prostředky na uvedení do provozuschopného stavu. Zastupitelstvu města byl předložen návrh dodatku č. 1 ke smlouvě 

o dílo, kterým je upravena celková cena díla na částku 306.102,90 Kč vč. DPH s tím, že předpokládaný termín 

dokončení je měsíc prosinec 2016. 

 

Návrh usnesení: ZM schválilo uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené mezi firmou Bögl a Krýsl, k.s., 

sídlem Praha 5, Reniorova 1051/2a, 152 00 a Městem Švihov v souvislosti s akcí „Točnický potok, ř.km 0,50 – 

0,87, Kokšín, oprava úpravy – investor Město Švihov (objekt SO3, oprava kanalizace), kterým se stanovuje 

cena za dílo ve výši 306.102,90 Kč vč. DPH. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 250/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 9 –  Nabídka kancelářského objektu Agromachine 

Starosta města p.Petrus obeznámil přítomné s  s výsledky jednání se zástupci firmy AGROMACHINE a fi ÚSOVSKO 

a.s., kteří při osobním jednání seznámili starostu s tím, že stávající kancelářský objekt AGROMACHINE 

v Komenského ulici ve Švihově již nebudou využívat a uvažují o jeho prodeji. Jako prvního případného zájemce 

oslovují tímto Město Švihov s nabídkou na prodej. 

 

Návrh usnesení: ZM pověřilo starostu města vstoupit v jednání se zástupci firmy AGROMACHINE ve věci 

možného převodu kancelářského objektu fi Agromachine nacházejícího se ve Švihově v Komenského ulici do 

vlastnictví Města Švihov.  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 251/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Bod č. 10 –  Různé 

O dotaci z Programu podpory akcí spolků na r. 2016 podalo žádost: 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, sídlem Lhovice 58 ve výši  2.000,00 Kč na přednášku konanou dne 

19.11. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na hasičský ples 

konaný dne 27.2. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na akci „Švihovský 

kabrňák“ konanou dne 11.9. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na zájezd Zbiroh – 

Praha konaný dne 22.10. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na turnaj ve stolním tenise 

konaný v prosinci 2016 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na turnaj v bowlingu konaný 

dne 17.4. 2016 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na nohejbalový turnaj konaný 

dne 6.8. 2016. 

 

 

O dotaci z Programu podpory mládežnických složek spolků na rok 2016 požádal: 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 18.000,00 Kč. 

 

Návrh usnesení:  ZM schválilo poskytnutí dotace: 

- z Programu podpory akcí spolků: 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Lhovice, sídlem Lhovice 58 ve výši  2000,00 Kč na přednášku konanou 

dne 19.11. 2016, 



SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na hasičský 

ples konaný dne 27.2. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na akci 

„Švihovský kabrňák“ konanou dne 11.9. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 2.000,00 Kč na zájezd  

Zbiroh – Praha konaný dne 22.10. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na turnaj ve stolním 

tenise konaný v prosinci 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na turnaj v bowlingu 

konaný dne 17.4. 2016, 

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Kamýk, sídlem Kamýk 31 ve výši 2.000,00 Kč na nohejbalový turnaj 

konaný dne 6.8. 2016. 

- z Programu podpory mládežnických složek spolků  

SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Švihov, sídlem Švihov, Čechova 378 ve výši 18.000,00 Kč. 

  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 252/Z29/16 bylo schváleno. 

 

Informace členům zastupitelstva 

Předsedající připomněl členům zastupitelstva termíny konání veřejných schůzí v jednotlivých obcích dle níže 

uvedeného harmonogramu: 

Pátek  4.11. v 18.00 hod. Stropčice, v 19.00 hod. Kamýk 

Úterý  8.11. v 18.00 hod. Kaliště 

Úterý            15.11. v 18.00 hod. Kokšín, v 19.00 hod. Jíno 

Pátek            25.11  v 18.00 hod. Třebýcinka, v 19.00 hod Lhovice.  

 

Diskuze: 

p. Bubeník: upozornil na nesplnění požadavku týkajícího se rozšíření cesty při potoce mezi obcí Kokšín a Dehtín. 

místostarosta p. Unger: bude sjednána náprava. 

 

 

Zasedání bylo ukončeno v 19.45 hod.     

 

Přílohy zápisu: 

1) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

2) Prezenční listina 

  
Zápis byl vyhotoven dne:  2.11.2016  

        Zapisovatel: Hana Bártová 

 

 

 

Ověřovatelé: Jiří  Unger………...……...…..………………………dne ………………………………….. 

 

  Vladimíra Beštová………………..……….…………dne ………………………………….. 

 

PaedDr. Václav Petrus, starosta města….……….……………………dne ………..…………………………. 

 

 

 

 

 


